
 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele 2022/0779/ORMI_OID / č. zhotovitele 22080508 
 (dále jen Dodatek č. 3) 

 
Uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“) mezi těmito smluvními 
stranami: 

 

1 Označení smluvních stran 

1.1 Objednatel:    Město Česká Lípa 

se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ: 00260428    DIČ:    CZ 00260428 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou  
zastoupený ve věcech technických: Mgr. Jolanou Nebřenskou – vedoucí odboru rozvoje, 

majetku a investic  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
dále je „objednatel“ 
 

1.2 Zhotovitel:   Společnost Metrostav DIZ + CL EVANS pro stavbu koupaliště Dubice
      

Vedoucí společník:    Metrostav DIZ s.r.o.   

se sídlem:     Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň  
IČ: 25021915 DIČ: CZ25021915 
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Karlem Volfem, MBA – předsedou sboru 

jednatelů  
a 
Ing. Tomášem Erhardem – jednatelem  

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93177 
 
 

Druhý společník:    CL-EVANS s.r.o.      

se sídlem:     Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa   
IČ: 26768607 DIČ: CZ26768607 
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Janem Neužilem, jednatelem 

Ing. Josefem Láfem, jednatelem   
Mgr. Tomášem Kafkou, jednatelem 
Za společnost jednají a podepisují vždy dva jednatelé 
společně. 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 
19685 
 
společný bankovní účet zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

dále jen „zhotovitel“ 



 

 

 

2 

2 Účel dodatku č. 3 

2.1 Účelem tohoto dodatku č. 3 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem 
a zhotovitelem ve smyslu §222 odst. 6 ZZVZ a čl. 3, odst. 3.7, 3.8 a 3.9 smlouvy o dílo na 
zhotovení stavby „Koupaliště Dubice, Česká Lípa“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 
14.9.2022 (dále jen smlouva) ve znění dodatků č. 1 a 2 k této smlouvě uzavřených dne 9.3.2023 
(dodatek č. 1) a dne 22.5.2023 (dodatek č. 2) při změně rozsahu a ceny díla. 

2.2 Tento dodatek č. 3 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy. Jedná se 
o zvýšení rozsahu prací, jejichž provedení je nutné pro řádné dokončení díla. Jedná se o úpravu 
založení objektů z důvodu vyšší hladiny spodní vody, než byla předpokládána projektovou 
dokumentací.  

Tímto došlo ke změně rozsahu prací, které objednatel požaduje provést nad rámec smlouvy 
v souladu s §222 odst. 6 ZZVZ. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 
o změna ceny díla je položkově uvedena v přílohách č. 1d tohoto dodatku č. 3 a činí 

1 445 385,91 Kč bez DPH za dodatečné stavební práce a dodávky, které objednatel 
požaduje provést nad rámec původně sjednaného předmětu smlouvy (vícepráce) a 
338 192,63 Kč bez DPH za stavební práce a dodávky, které objednatel nepožaduje 
provést (méněpráce). 

3 Změna smlouvy 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 3 doplňují 
do článku 2 smlouvy nová ujednání odst. 2.13 a 2.14 v následujícím znění: 

2.13. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení dodatečných 
stavebních prací konkretizovaných v části přílohy č. 1d „Položkové rozpočty – 
přípočty" dodatku č. 3. 

2.14. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se snižuje o stavební práce 
a dodávky, které objednatel nepožaduje provést a které jsou specifikovány v části 
přílohy č. 1d „Položkové rozpočty – odpočty" dodatku č. 3. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odst. 2.2 tohoto dodatku č. 3 doplňují ke 
smlouvě nové přílohy č. 1d „Položkový rozpočet – ZL05“, který je přílohou tohoto dodatku č. 3. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odst. 2.2 tohoto dodatku č. 3 ruší dosavadní 
znění ujednání článku 3. odstavců 3.1. a 3.2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto 
ujednáním:  

3.1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla a termíny 
vymezenými v této smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových nákladech 
(v položkových rozpočtech, které tvoří přílohy č. 1, 1a, 1b, 1c a 1d této smlouvy).  

3.2 Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí: 

3.2.1. Cena bez DPH 244 931 673,61 Kč 

3.2.2 DPH 21% 51 435 651,46 Kč 

4 Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 3, zůstávají beze změn. 

4.2 Tento dodatek č. 3 je v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, uzavřen v písemné elektronické formě. Mimoto je tento dodatek č. 3 



 

 

 

3 

vyhotoven rovněž ve dvou tištěných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom z nich.  

4.3 Uzavření tohoto dodatku č. 3 schválila Rada města Česká Lípa dne 28.6.2023 usnesením 
č. 302/2023. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 3 bude v plném znění uveřejněn 
v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění obsahu 
dodatku č. 3 v registru smluv zajistí objednatel. 

4.5 V návaznosti na výše ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v tomto dodatku č. 3 nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv omezení či podmínek.  

4.6 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4.7 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou tyto přílohy:  

• Položkový rozpočet – ZL05 – příloha č. 1d 

• Rekapitulace změn dle § 100 a 222 ZZVZ – příloha č. 2 

 

Za objednatele: 

 

V České Lípě dne 26.7.2023 

 

Ing. Jitka Volfová v.r. 

…………………………………………………. 

Ing. Jitka Volfová 

starostka 

 

Za zhotovitele: 

 

vedoucí společník  druhý společník  

 

V Praze dne 3.8.2023 V České Lípě dne 1.8.2023 

 

Ing. Karel Volf v.r.  Mgr. Tomáš Kafka v.r. 

…………………………………………………. …………………………………………………. 

Ing. Karel Volf  Mgr. Tomáš Kafka 

předseda sboru jednatelů jednatel, ředitel 

 

 

Ing. Tomáš Erhard v.r. Ing. Josef Láf v.r. 

…………………………………………………. …………………………………………………. 

Ing. Tomáš Erhard  Ing. Josef Láf 

jednatel  jednatel 



Příloha č. 1d - položkový rozpočet ZL 05

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 30.05.2023

Zadavatel: IČ:

Město Česká Lípa DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

Centroprojekt group a.s. Zlín DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing.A.Hejmalová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

20230307-ZL

ZL - Koupaliště Dubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

1 107 193,28

Sazba daně Základ daně Výše daně

1 107 193,28 232 510,5921,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 1 339 703,87



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20230307-ZL

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Město Česká Lípa Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

Soupis1 748 916,951 445 385,91ZL05 - A Přípočty - Sanace základové spáry - zábavní bazén

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 339 703,871 107 193,28ZL05
Sanace základové spáry - zábavní bazén, 

dojezdový bazén

1 107 193,28 1 339 703,87

-409 213,08-338 192,63
ZL05 - A - 

O

Odpočty - Sanace základové spáry - zábavní bazén - 

odpočet štěrku

ZL - Koupaliště Dubice

30.05.2023

Centroprojekt group a.s. 

Ing.A.Hejmalová

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 30.05.2023

Zadavatel: IČ:

Město Česká Lípa DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Centroprojekt group a.s. Zlín DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing.A.Hejmalová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -338 192,63

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -338 192,63 21,00% -71 020,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -409 213,08

ZL - Koupaliště Dubice

ZL05 - Sanace základové spáry - zábavní bazén, dojezdový bazén

ZL05 - A - O - Odpočty - Sanace základové spáry - zábavní bazén - odpočet 

štěrku

 

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2023

Zadavatel: Město Česká Lípa Projektant:
Centroprojekt group 

a.s. Zlín

Zhotovitel:  Zpracovatel: Ing.A.Hejmalová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -338 192,63

HSV - Práce a dodávky HSV -338 192,63

    2 - Zakládání -338 192,63

ZL - Koupaliště Dubice

ZL05 - Sanace základové spáry - zábavní bazén, dojezdový bazén

ZL05 - A - O - Odpočty - Sanace základové spáry - zábavní bazén - odpočet 

štěrku

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2023

Zadavatel: Město Česká Lípa Projektant:
Centroprojekt group 

a.s. Zlín

Zhotovitel:  Zpracovatel: Ing.A.Hejmalová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -338 192,63

D HSV Práce a dodávky HSV -338 192,63

D 2 Zakládání -338 192,63

40 K 271572211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a 

urovnáním povrchu ze štěrkopísku netříděného
m3 -237,195 1 425,80 -338 192,63

VV "PS102-dojezd.bazén-štěrkopísk.podsyp tl.150mm"

VV 0,15*12*10,5*-1 -18,900

VV "PS102-dětský bazén-štěrkopísk.podsyp tl.150mm"

VV 0,15*273*-1 -40,950

VV "PS102-zábavní bazén-štěrkopísk.podsyp tl.150mm"

VV 0,15*1107*-1 -166,050

VV Mezisoučet -225,900

VV 225,9*0,05*-1 -11,295

VV Součet -237,195

ZL05 - A - O - Odpočty - Sanace základové spáry - zábavní bazén - odpočet 

štěrku

ZL - Koupaliště Dubice

ZL05 - Sanace základové spáry - zábavní bazén, dojezdový bazén

Strana 5 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 30.05.2023

Zadavatel: IČ:

Město Česká Lípa DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Centroprojekt group a.s. Zlín DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing.A.Hejmalová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 445 385,91

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 445 385,91 21,00% 303 531,04

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 748 916,95

ZL - Koupaliště Dubice

ZL05 - Sanace základové spáry - zábavní bazén, dojezdový bazén

ZL05 - A - Přípočty - Sanace základové spáry - zábavní bazén

 

Strana 6 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2023

Zadavatel: Město Česká Lípa Projektant:
Centroprojekt group 

a.s. Zlín

Zhotovitel:  Zpracovatel: Ing.A.Hejmalová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 445 385,91

1 - Zemní práce 91 255,12

HSV - Práce a dodávky HSV 1 179 130,79

    2 - Zakládání 1 179 130,79

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 175 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 175 000,00

ZL - Koupaliště Dubice

ZL05 - Sanace základové spáry - zábavní bazén, dojezdový bazén

ZL05 - A - Přípočty - Sanace základové spáry - zábavní bazén

Strana 7 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2023

Zadavatel: Město Česká Lípa Projektant:
Centroprojekt group 

a.s. Zlín

Zhotovitel:  Zpracovatel: Ing.A.Hejmalová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 445 385,91

D 1 Zemní práce 91 255,12

3 K 131251104

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 

m3

m3 100,530 222,00 22 317,66

VV "jámy"

VV "PS102-dojezd.bazén-štěrkopísk.podsyp tl.180mm"

VV 0,03*12*10,5 3,780

VV "PS102-dětský bazén-štěrkopísk.podsyp tl.150mm"

VV 0,03*273 8,190

VV "PS102-zábavní bazén-štěrkopísk.podsyp tl.230mm"

VV 0,08*1107 88,560

VV Součet 100,530

19 K 161151103

Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do 

dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní 

nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při hloubce 

výkopu přes 4 do 8 m

m3 100,530 93,50 9 399,56

21 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 100,530 140,20 14 094,31

22 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 502,650 17,50 8 796,38

P

Poznámka k položce: 

Poznámka k položce: uchazeč ve své cenové nabídce vyhodnotí 

vzdálenost skládky a konečnou cenu zapracuje ve své nabídce

VV "dtto zemina na odvoz"

VV 100,53*5 "Přepočtené koeficientem množství 502,650

VV Součet 502,650

25 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 180,954 192,80 34 887,93

VV "zemina na odvoz vč.přepočtu na tuny"100,53*1,8 180,954

VV Mezisoučet 180,954

VV Součet 180,954

26 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 100,530 17,50 1 759,28

D HSV Práce a dodávky HSV 1 179 130,79

D 2 Zakládání 1 179 130,79

4001 K 273321211
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z 

betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 12/15
m3 326,430 3 350,00 1 093 540,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273321211

VV "sanace základové spáry betonem"

VV "PS102-dojezd.bazén-štěrkopísk.podsyp tl.180mm"

VV 0,18*12*10,5 22,680

VV "PS102-dětský bazén-štěrkopísk.podsyp tl.150mm"

VV 0,18*273 49,140

VV "PS102-zábavní bazén-štěrkopísk.podsyp tl.230mm"

VV 0,23*1107 254,610

VV Součet 326,430

43 K 273351121.1 Bednění základů desek zřízení m2 54,530 1 109,10 60 479,22

VV "PS102-dojezdový bazén"

VV 0,18*(12*2+10,5*2) 8,100

VV Mezisoučet 8,100

VV "PS102-dětský bazén"

VV 0,18*65 11,700

VV Mezisoučet 11,700

VV "PS102-zábavní bazén"

VV 0,23*151 34,730

VV Mezisoučet 34,730

VV Součet 54,530

44 K 273351122.1 Bednění základů desek odstranění m2 54,530 460,50 25 111,07

ZL05 - A - Přípočty - Sanace základové spáry - zábavní bazén

ZL - Koupaliště Dubice

ZL05 - Sanace základové spáry - zábavní bazén, dojezdový bazén

Strana 8 z 9

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273321211


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 175 000,00

D VRN6 Územní vlivy 175 000,00

4002 K 062002000 Ztížené dopravní podmínky - čerpání betonu hod 50,000 3 500,00 175 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/062002000

VV
v ceně je zohledněn nájezd, příprava mechanizace pro čerpání 

betonu, čerpání betonové směsi, vyčištění mechanizace

VV 50 50,000

Strana 9 z 9

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/062002000


Cena bez DPH DPH 21% Celkem Změna (%)

Vyhrazená změna díla - §100, odst. 1 ZVZ 0,00 0,00

Vícepráce - §222, odst. 4 ZZVZ 0,00 0,00 0,00

Vícepráce - §222, odst. 5 ZZVZ 1 298 552,95 272 696,12 1 571 249,07

Vícepráce - §222, odst. 6 ZZVZ 562 539,87 118 133,37 680 673,24

Vícepráce celkem 1 861 092,82 390 829,49 2 251 922,31

Méněpráce - §222, odst. 4 ZZVZ 0,00 0,00 0,00

Méněpráce - §222, odst. 5 ZZVZ 504 884,56 106 025,76 610 910,32

Méněpráce - §222, odst. 6 ZZVZ 0,00 0,00 0,00

Méněpráce celkem 504 884,56 106 025,76 610 910,32

Vyhrazená změna díla - §100, odst. 1 ZVZ 0,00 0,00

Vícepráce - §222, odst. 4 ZZVZ 0,00 0,00 0,00

Vícepráce - §222, odst. 5 ZZVZ 0,00 0,00 0,00

Vícepráce - §222, odst. 6 ZZVZ 1 445 385,91 303 531,04 1 748 916,95

Vícepráce celkem 1 445 385,91 303 531,04 1 748 916,95

Méněpráce - §222, odst. 4 ZZVZ 0,00 0,00 0,00

Méněpráce - §222, odst. 5 ZZVZ 0,00 0,00 0,00

Méněpráce - §222, odst. 6 ZZVZ 338 192,63

Méněpráce celkem 338 192,63 71 020,45 409 213,08

Původní cena díla dle SoD 242 468 272,07 50 918 337,13 293 386 609,20

Cena díla dle Dodatku č.2 243 824 480,33 51 203 140,87 295 027 621,20

Cena díla dle Dodatku č.3 244 931 673,61 51 435 651,46 296 367 325,07

Zvýšení / snížení ceny díla dle Dodatku č. 2 o: 1 356 208,26 284 803,74 1 641 012,00 0,56%

Zvýšení / snížení ceny díla dle Dodatku č. 3 o: 1 107 193,28 232 510,59 1 339 703,87 0,45%

Celkové zvýšení / snížení ceny díla o: 2 463 401,54 517 314,33 2 980 715,87 1,02%

Změna dle §100, odst. 1 ZZVZ 0,00 0,00 0,00 0,00%

Změna dle §222, odst. 4 ZZVZ (VCP+MNP - max. 15%) 0,00 0,00 0,00 0,00%

Změna dle §222, odst. 5 ZZVZ (VCP+MNP - max. 50%) 1 803 437,51 37 872 187,71 39 675 625,22 0,74%

Změna dle §222, odst. 6 ZZVZ (VCP+MNP - max. 50%) 2 346 118,41 492 684,87 2 838 803,28 0,97%

Zvýšení ceny dle §222 odst. 5 + 6 (VCP-MNP - max. 30%) 2 463 401,54 517 314,32 2 980 715,86 1,02%

Rekapitulace změny díla dle ZZVZ:

Příloha č. 2 Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo

REKAPITUALCE ZMĚN DLE §§ 100 A 222 ZZVZ
Akce: Azylový dům města Česká Lípa

Náklady z rozpočtů:

Celková cena díla:

D
o

d
at

ek
 č

. 2
D

o
d

at
ek

 č
. 3


